СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2018 № 5(11)-1СД

О согласовании адресного перечня
территорий, на которых в 2018 году
требуется провести комплекс работ по
благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на стимулирование
управы района Дорогомилово от
платных парковок

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением
Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании
управ районов города Москвы», постановлением Правительства Москвы
от 24 сентября 2012 года № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и
утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков,
скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,
расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту
многоквартирных домов», на основании обращения главы управы района
Дорогомилово города Москвы А.А. Чепикова от 13 апреля 2018 года
№ Исх.-228/8, рассмотрев предоставленные управой района Дорогомилово города
Москвы материалы, заслушав мнение депутатов,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Согласовать адресный перечень территорий, на которых в 2018 году

требуется провести комплекс работ по благоустройству за счёт средств,
предусмотренных на стимулирование управы района Дорогомилово, на общую
сумму 34 272 900, 00 руб. (тридцать четыре миллиона двести семьдесят две
тысячи девятьсот руб. 00 коп.), закрепив за депутатами Совета депутатов
муниципального округа объекты для участия в работе комиссий,
осуществляющих открытие работ и приёмку выполненных работ по
благоустройству дворовых территорий, а также для участия в контроле за ходом
выполнения указанных работ согласно приложению.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру
Западного административного округа города Москвы, управу района
Дорогомилово города Москвы.

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте
муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и опубликовать в
бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального
округа Дорогомилово                                                                               Н.В. Ткачук

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
от 24 апреля 2018 г. № 5(11)-1СД

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово,
на которых в 2018 году требуется комплекс работ по благоустройству за счёт средств стимулирования управы района, и закрепление его

за депутатами Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие
работ и приёмку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий,

а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

п/
п Адрес объекта Конкретные

мероприятия Виды работ Объём Ед.
измерения

Затраты
(руб.)

Ответственный
депутат Совета

депутатов
Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1.
Бережковская
набережная,
д. 10

Благоустройство
дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия 1 500,00 м2 1 352 593,54 Е.А. Ершова
Замена бортового камня 110,00 п.м. 146 144,83
Замена садового камня 140,00 п.м. 155 201,51
Замена ограждений 115,00 м2 241 243,28
Ремонт газона 1 550,00 м2 560 515,58
Устройство покрытия из резиновой крошки 125,00 м2 471 967,27
Демонтаж МАФ 15,00 шт. 107 357,43
Установка МАФ 15,00 шт. 508 628,97

ИТОГО по объекту с НДС 18%:  3 543 652, 40

2.
Бережковская
набережная,
д. 12

Благоустройство
дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия 7 500,00 м2 6 762 967,69 М.В. Зыкина
Замена бортового камня 890,00 п.м. 1 182 786,57
Замена ограждений 143,00 м2 191 993,58
Ремонт цветника 4,00 м2 17 170,52
Установка МАФ 4,00 шт. 70 800,00
Замена, ремонт лестниц, подпорная стена 150,62 м2 482 849,93

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 8 708 568, 29

3.
Бережковская
набережная,
д. 8

Благоустройство
дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия 1 550,00 м2 1 397 680,00 С.Ю. Трифонов
Замена бортового камня 238,00 п.м. 316 204,34
Замена садового камня 300,00 п.м. 332 574,66
Демонтаж, установка металлических
ограждений высотой 0,5м и 1м, 2м. 405,00 м2 1 570 092,35

Устройство, ремонт посевного газона 850,00 м2 307 379,49

Устройство/Замена покрытия из резиновой
крошки 315,00 м2 1 191 451,66

Демонтаж МАФ 26,00 шт. 186 086,18
Установка МАФ 26,00 шт. 2 133 575,70
Замена, ремонт лестниц, подпорная стена 1 шт. 59 000,00
Замена покрытия собачьей площадки 360 м2 281 517,42

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 7 775 561, 81

4.
Большая
Дорогомиловска
я ул., д. 6

Благоустройство
дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия 1 680,00 м2 1 514 904,74 С.Ю. Трифонов
 Замена бортового камня 100,00 п.м. 132 858,97

Демонтаж, установка металлических
ограждений высотой 0,5м и 1м, 2м. 85,00 м2 148 458,46

Замена, установка антипарковочных
столбиков 8,00 шт. 11 328,00

Замена, ремонт лестниц, подпорная стена 1,00 м2 310 052,07
Ремонт газона 400,00 м2 144 649,17

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 2 262 251, 41

5. Дохтуровский
переулок, д. 2

Благоустройство
дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия 530,00 м2 481 964,69 Е.Ю. Цыбулькова
Замена бортового камня 50,00 п.м. 66 429,48
Замена ограждений 71,00 м2 151 820,57
Ремонт газона 900,00 м2 325 460,65
Демонтаж МАФ 8,00 шт. 57 257,29
Установка МАФ 8,00 шт. 144 325,80

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 1 227 258, 48

6.
Дохтуровский
переулок, д. 4

Благоустройство
дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия 310,00 м2 277 827,94 Е.Ю. Цыбулькова
Замена бортового камня 91,00 п.м. 120 901,64
Замена садового камня 105,00 п.м. 116 401,15
Замена ограждений 69,00 м2 147 543,88
Ремонт газона 1 090,00 м2 394 168,99
Ремонт цветника 5,50 м2 15 482,65
Демонтаж МАФ 2,00 шт. 14 314,33
Установка МАФ 2,00 шт. 14 814,90

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 1 101 455, 49

7. Поклонная ул.,
д. 4

Благоустройство
дворовой

территории

Замена асфальтобетонного покрытия 1 117,00 м2 1 007 811,76 В.А. Тарасова
Замена бортового камня 115,00 п.м. 152 787,80
Замена садового камня 330,00 п.м. 365 832,11
Устройство покрытия из резиновой крошки 660,00 м2 2 388 415,38
Замена ограждений 130,00 м2 301 097,92

Ремонт газона 1 000,00 м2 361 622,93
Ремонт цветника 9,00 м2 20 493,87
Устройство живой изгороди 100,00 п.м. 355 858,13
Демонтаж МАФ 34,00 шт. 257 657,76
Установка МАФ 78,00 шт. 4 190 475,78
Замена, установка антипарковочных
столбиков 43,00 шт. 60 888,00

Устройство водоотводного желоба 30,00 п.м. 141 600,00
ИДН 2 шт. 49 610,68

ИТОГО по объекту с НДС 18%: 9 654 152, 12
ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 34 272 900, 00